



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Korea Południowa wyróżniła Burmistrza Miasta Mława

Publikowane od
13.11.2014 00:00:00

Publikowane do
13.12.2014 00:00:00



W piątek, 7 listopada w Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w Warszawie odbyła się gala z okazji 25-lecia nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Koreą. Wzięło w niej udział wielu przedstawicieli elit politycznych oraz artystycznych obydwu krajów. Wśród gości honorowych był Burmistrz Mławy – Sławomir Kowalewski.

Stosunki dyplomatyczne między Polską a Koreą zostały zawarte 1 listopada 1989 r., prawie natychmiast po czerwcowych wyborach, po przełomie politycznym. Od tego czasu rozwijały się one żywotnie w najważniejszych obszarach życia politycznego, gospodarczego, kulturalnego, jak również w edukacji. Szczególnie wymownym tego przykładem była ubiegłoroczna wizyta w Korei prezydenta Bronisława Komorowskiego (odbyło się to zaraz po wizycie prezydenta Komorowskiego na tutejszej PWSZ i spotkaniu z przedstawicielami LG Electronics Mława).

W części oficjalnej piątkowego spotkania na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina ambasador Korei Ji-In Hong wręczył dyplomy uznania podpisane przez ministra spraw zagranicznych Yun Byung-se, dla kilku osób, które wniosły szczególny wkład w rozwój stosunków polsko-koreańskich, jak również przyczyniły się do promocji kultury koreańskiej w Polsce.

Wyróżniono cztery osoby: prezesa Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych (PAIIZ) Sławomira Majmana, rektora Politechniki Warszawskiej, profesora Jana Szmidta, rektora Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina, profesora Ryszarda Zimaka, oraz burmistrza Mławy Sławomira Kowalewskiego.

Przyjmując gratulacje burmistrz zaznaczył, że jest to wyjątkowe wyróżnienie dla całej Mławy.

W audytorium UMFC znaleźli się również przedstawiciele LG Electronics w Mławie, prezes Si Hwan Park oraz dyrektor ds. korporacyjnych Daniel Kortlan.

- W kuluarach była mowa o szeregu imprez w Mławie promujących kulturę koreańską, a organizowanych wspólnie przez ratusz oraz LG. Wyróżnienie burmistrza Kowalewskiego w tak doborowym towarzystwie jest znaczącym jego osiągnięciem – mówi Daniel Kortlan.

W części artystycznej, w której przedstawiono zarówno muzykę współczesną, jak również tradycyjną muzykę koreańską, wykonywaną na instrumentach typowych dla

wschodniej Azji (zwłaszcza perkusyjnych), wystąpili artyści polscy i koreańscy, włącznie z tymi, którzy już wielokrotnie występowali w Mławie. Repertuar był również polski i koreański. Niektóre utwory były nieznane publiczności, inne zaś, jak np. tradycyjna koreańska pieśń Arirang, czy kompozycja Ignacego Jana Paderewskiego "Polały się łzy me czyste", doskonale znane i nagradzane burzliwymi oklaskami.

Ambasador Ji-In Hong oceniając wysoko rozwój stosunków między Polską i Koreą w ciągu minionych 25 lat wyraził przekonanie, że następne 25 lat będzie jeszcze bardziej ciekawe i owocne dla naszych krajów, będzie się opierać na budowaniu partnerstwa strategicznego.

Daniel Kortlan/Nasza Mława/MG

fot. Daniel Kortlan





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/korea-poludniowa-wyroznila-burmistrza-miasta-mlawa>